
Výšiny  

objekty pozorované z dálky mohou být prostým okem vnímány jako 

vyšší mé bolavé ruce už nedokáží srovnat všechny nedokonalosti 

jako by to byl čerstvý beton  

a jestli vzduch udělá takové ty malé bublinky 

bude to jen dobře 

až po úpadku z piedestalu  

lze pozorovat nárust absolutního prahu 

i neviditelné praskliny 

Suché tonutí 

mělké dno chrání souostroví a trosky Azorových oken 

přístup zadarmo – těla jsou barometrem moře 

rozpětí dechu: pět až šest litrů 

(normální) 

rozpětí srdce: mělo by plout 

nezbylo nic než hrana útesu 

přesto amygdala tone při bouřkách 

jsem plavkyně,  

ale užívám si utonutí v mělčinách  

mailto:nela.haluz@gmail.com


Pomoc z riffu  

odpovědi odlivu cirkulují do dřeně kostí 

z hloubky gnóze praskají Eustachovy trubice 

dělí se na kapky soli 

v závislosti na riffu upouštím na produkci ATP 

- tělo jak plastový pytlík  

 

však dřevo vyplave  

a kosti se zahojí 

má cenu odrážet se pro cizí zorničky? 

 

Zenit rezaví  

co zabrání korozi: 

vkládání škrábanců do rámů 

rány zalité zlatem 

vlastnictví je dobré jen pro ztrátu  

rezavění potřít nátěrem  

 

strachem z úbytku brát, co jen lze 

 

všechno už bylo řečeno 

byli jsme slavní 

až budeme za zenitem  

 

Už dlouho nepřikládám ucho k mušli 

šumem se valím pod omítku  

z dohledu nepochopení 

i pohybů rukou 

 

za šumem je moře 

abych vás mohla slyšet, 

nemohla by nás rozdělovat vodní hladina 



 

za mlhou je moře 

zítra tam budu  

 

nechala jsem si raději už jen žábry 

 

Nixfa 

poté co jsme dopluli domů 

vyschlo moře 

kotev nebylo třeba  

 

 

Říkali, že jsme prej totální snowflakes 

doma deset křišťálových zrcadel 

proto se přirozeně nejlépe odrážím venku v kalužích  

vánoční osvětlení tomu dodává opravdu groteskní nádech  

 

důsledkem systematické sexualizace  

při nárazu měním tvar 

rod se mi topí, jak vločky na hydraulickém lisu  

tok zimy mě tvaruje, jak potřebuji já 

 

 


